
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Proti - plotu, z. s. 

 Hnězdenská 767/4a 

 181 00  Praha 81 

 

 IDDS: jae7p8q 

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

31. 7. 2024 JUDr. Ivana Červová 

Č. j.:  236 002 174 

MHMP 1696756/2024 Počet listů/příloh: -/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1434193/2024 16.08.2024 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážení,  
 
hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 31. 7. 2024 o poskytnutí informace (dále 
jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu 
(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí 
informace, a to přípisem ze dne 12. 8. 2024 pod č. j. MHMP 1668146/2024.  
 
Ve Vaší žádosti uvádíte: 
 
„… ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádáme o 
poskytnutí informace týkající se pozemků parc. č. 1285/1, 1285/4, 1285/11, 1285/13, 1285/37, 
1285/41 a 1305/17, vše v katastrálním území Troja, které jsou ve vlastnictví hlavního města 
Prahy:  
1. Plánované dispozice s pozemky: Připravuje hlavní město Praha nějaký záměr týkající se 

prodeje, směny, darování, pronájmu, propachtování, výpůjčky, zřízení práva stavby nebo 
přenechání jako výprosu pro uvedené pozemky nebo jejich části?  

2. Žádosti třetích stran: Obdrželo hlavní město Praha v období od 1.1.2024 do současnosti 
jakoukoli žádost od třetích stran o prodej, směnu, darování, pronájem, propachtování, 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPP9V6N2* 
MHMPXPP9V6N2 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

výpůjčku, zřízení práva stavby nebo přenechání jako výprosu pro uvedené pozemky nebo 
jejich části?  

Prosím o poskytnutí informací k výše uvedeným bodům, případně o sdělení, zda v této věci byly 
činěny konkrétní kroky nebo rozhodnutí.“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a 
to následovně. 
 
V součinnosti s odborem hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy a Institutem plánování 
a rozvoje hl. m. Prahy Vám sdělujeme tyto skutečnosti. 
 
Ad 1) Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy ani Institutu plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy není znám žádný záměr týkající se prodeje, směny, darování, pronájmu, 
propachtování, výpůjčky, zřízení práva stavby, nebo přenechání jako výprosu pozemků parc. č. 
1285/1, 1285/4, 1285/13, 1285/37, 1285/41 a 1305/17 nebo jejich částí v katastrálním území 
Troja. 
Stejně tak Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s. nedisponuje žádnými konkrétními 
informacemi týkajícími se budoucího využití pozemku parc. č. 1285/11 k. ú. Troja, který má ve 
své správě. 
 
Ad 2) Odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy ani Institut plánování a rozvoje hl. 
m. Prahy neevidují od 1.1.2024 do současnosti žádné žádosti o prodej, směnu, darování, 
pronájem, propachtování, výpůjčku, zřízení práva stavby nebo přenechání jako výprosu týkající 
se výše uvedených pozemků. 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s rovněž neeviduje v požadovaném termínu žádnou 
z uvedených žádostí týkající se pozemku parc. č. 1285/11 k. ú. Troja, který má ve své správě. 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 


		2024-08-16T10:04:23+0000




